Qui putat ingenijs patriam conferre, Rodolphum  
Agricolam Latij dixerit esse soli.  
Aut extra Italiam nasci minus esse beatum,  
Hunc ipsum Frisium, qui putat, esse sciat.

Leo Baptista Albertus XXXIII.

LEONI Baptiste ex Albertorum fami-  
lia Florentiæ clara, Politianus, audita e-  
ius morte, nobile encomium cecinit, nos  
autem eius ingenij acumen, & styli feli-  
citatem in cōfragosa materia plurimum admiramur.  
Nouum enim opus ædificatoriæ facultatis, & propter  
linguæ inopiam ualde impeditum, nec satis eloquētiæ  
capax, aggressus est; tanta facundia, ut imperitos ob-  
scuro rudiq; eius seculo, & certa disciplinæ luce carē-  
tes architectos in semitam rectissimæ rationis deduxe-  
rit, quum Vitruuij præcepta densissimis obfessa tene-  
bris illustraret, ac inspectis antiquorum ædificiorum  
reliquijs, atq; inde accurata dimetiendi ratione initio-  
rum, & finium ordinem deprehendisset; ita, ut inopē

Et corruptis artibus incultam ætatem nostram admirabili  
 abditarum rerum copia locupletasse existimetur. Scripsit etiam  
 in pictura de Reecessibus, et umbris, lineisq; ex optices  
 disciplina, quibus rerum imagines, in eodem sitas plano,  
 tanquam remotas et extantes, erudita manus exprimere  
 consuevit. Ex speculo quoque reflexis radijs suam ipsius  
 effigiem arguto penicillo pereleganter est affecutus,  
 quam apud Pallantem Oricellarium in hortis uidimus.  
 Extat etiam Apologorum urbanæ grauitatis libellus,  
 quo, uel Aesopum inuentionis antecenitate  
 superasse iudicatur: et Momus summæ gratiæ  
 dialogus, ac ideo cum antiquis operibus  
 multorum sententia comparandus.

### Iani Vitalis.

Albertus iacet hic Leo, leonem  
 Quem Florentia iure nuncupauit,  
 Quod princeps fuit eruditionum,  
 Princeps, ut leo solus est ferarum.

### Latomi.

Quisquis barbarus es, rudisq; Phœbi,  
 Hoc saxum pedibus caue profanes,  
 Quod sanè eximium tegit leonem  
 Peius angue tuum genus perosum.  
 Nam Musis sacer est: easq; secum  
 Vel hic in tumulo moratur oris  
 Docti blanditijs: uel ipse cum illis  
 Indagat Clarior comes recessus:  
 Doctis multiingam referre prædam

Non raro unde solet, stupente Apelle,

Atq; Vitruuio sagacitatem.

Sed quid te dubium morer? Leonem

Albertum satis ij loquuntur ungues.

Laurentius Medices XXXIIII.

**S**ALVE Heros optime, maxime ingeniorum liberalis educator, artiumque omnium, & elegantiarum pater, ac unicus uere uirtutis aestimator. Salue iterum immortale praecognitum merite: quum te uigilanter excubante, non Etruria modo tua, sed omnis quoq; Italia, opulenta pace flourerit; scilicet, ut mox orbata te custode & uindice, in testina, fataliq; insania, & externa immanitate uastata concideret. Sed Salue itidem, qui luculenter, & fouisti Musas, & feliciter exercuisti. Praeclarus utique Vatum hospes, & aemulus, ideoq; caelesti munere, nomini tuo debita uirenti laurea dignissime: nisi haec Fortuna tua putetur inferior; quando Cosmum auum eruditi seculi decus, gloria superasse summe arduum uideri poterit: nisi Leonem Decimum, ad ornandam uirtutem caelo datum, felici prole genuisses.

Iani Vitalis.

Nil mortale unquam uita tibi contigit omni

O Patriae pater, & decus immortale tuorum

Laurenti, nisi cum te mors immitis ademit.

Ulla quidem non te uitali lumine cassum

Extinxit, uerum quicquid sanctiq; boniq;  
 Orbis habet, tecum simul abstulit: aurea quando  
 Secula foedauit scabra rubigine ferri;  
 Non tamen ulla unquam uiderunt tempora dignum  
 Te magis, & titulis, & maiestate decoro,  
 Cui magnus Cosmus auus, & cui filius altum  
 Maximus ille Leo princeps Romanus, honorum,  
 Atq; eternarum laudum erexere theatrum.

## Myrtei.

Occidit ut Fato Medices Laurentius, ora  
 Conuertens in sollicitas Florentia Musas  
 Dixit; abite, aliud uobis nunc querite tectum.  
 Cui Musæ: Nos hospitium sanè perdimus usquam  
 Querendum: Sed tu Medice Florentia raptò,  
 Amissum inuenies nusquam: quin desinis ipsa  
 Esse illud decus & Latij Florentia lumen.  
 Nos erimus Musæ: tum si quid nostra parente  
 Ab Ioue dat pietas sperare, uidebimus ullo  
 Tempore post herosa Deorum in sede supremâ  
 Immortalem alti nutu Iouis astra regentem.

## Latomî.

De te nil dicam: sed enim si dixero, quantum est,  
 Vel te Dijs genitum, uel genuisse Deos?  
 Vtibus Ausonijs mandatum hoc muneris esto:  
 Carpere nam laudes est uiolare tuas.

## Petrus Leonius XXXV.

**P**ETRVS Leonius Spoleti natus, multo acumine perspicacis ingenij, eruditāq; facundia, inter medicos primus ferè pro lato Galeno, uerum medicinae limen aperuit, quum in clarissimis Italiae gymnasijs profitendo, exercendoq; artem summa nominis auctoritate, non ex foeculentis Arabum lacunis: sed ex purissimis Graecorum fontibus haurienda praecepta artis, atq; remedia docuisset. Is erat ualidis disciplinarum omnium praefidijs instructus, ita ut Astralogiae, & ueteris item Magiae peritissimus haberetur: quòd de euentu grauissimarum rerum diuina praedictione iudicare consueuisset. Constat enim cum amicis saepe dixisse, sibi subitè mortis periculum in aqua portendi: unde flumina crebrasq; nauigationes formidaret; quam ob causam, quum alia omnia ad questum, & decus secunda retineret, è Patauio, Venetijsq; in Umbriam, & Spoletum emigrarit, ut mutata sede, nauigationum, occasiones effugeret. Sed Fata ubiq; uiam inueniunt. Inde enim Laurentio Medice suprema ualetudine tentato, Florentiā accitus, ad eò inani, aut certè fatali spe concepta de salute decumbentis, occultans atrocis morbi impetum contempsit, ut oblata ab alijs ex arte remedia rejiceret, & insurgentis naturae uiribus nihil uerendam morbi uim, facile cessuram polliceretur. Verum non diu post ab ea cunctatione, detecta malignitate pituitae, & groq; sensim deficienti, superuenit Lazarus Placen-